DE quorum præsídio,
dilectíssimi, divinitus
nobis ad exéplum pa-
tiéntiæ, et confirmatióne
fidei præparato, universá-
liter quidem in ómnium
Sanctórum commemo-
ratíone lætandum est : sed
in horum excelléntia Pa-
trum mérito est excellé-
nitus gloriándum, quo sgrá-
tia Dei in tantum ápicem
inter ómnia Ecclésiæ
membra provéxit, ut eos
in córpore, cui caput est
Christus, quasi géminum
constitúeret lumen oculó-
rum. De quorum méritis
atque virtútibus, quæ óm-
nen loquéndi súperant fa-
cultátem, nihil divérsum,
nihil debémus sentire dis-
créatum : quia illos et élé-
ctio pares, et labor símiles,
et finis fecit æquáles.

X. Beáti estis cum male-
díxerint vobis hómines, et
persecuti vos fúerint, et
díxerint omne malum ad-
vérsum vos, mentiéntes,

propter me : * Gaudéte et
exsultáte, quóniam mer-
ces vestra copiosa est in
cœlis. **X.** Cum vos óderint
hómines, et cum separáve-
rint vos, et exprobráve-
rint, et ejécerint nomen
vestrum tamquam malum
propter Fílium hóminis.

— Gaudéte.

Lectio vi.

SIcut autem et nos ex-
perti sumus, et nostri
proba vére majóres, crédi-
mus atque confidimus, in-
ter omnes labóres istius vi-
tæ ad obtinéndam miseri-
córdiam Dei semper nos
speciálium patronórum
oratióibus adjuvándos :
ut quantum própriis pec-
cátis deprímimur, tantum
apostólicis méritis erigá-
mur : Per Dóminum no-
strum Jesum Christum, cui
est cum Patre et sancto
Spíitu éadem potéstan-
ta, una divinitas, in sæculórum. Amen.

X. Isti sunt. [13]
In iij. Nocturno, Homilia.
Perféc tus ille. de Comm.
Apost. ij. loco. [23]

—

DIE IV. JULII.

Sexta die infra Octavam
SS. Apost. Petri et Pauli.

Semiduplex.

In j. Nocturno, Lectiones
de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

De Expositiōne sancti
Joánnis Chrysóstomi in
Epistolam ad Romáños.Serm. xxxij. in morali
exhortatione.

Lectio v.

GUM Paulus Apóstolus grátiam Dómini nostri Jesu Christi, matrem ómnium bonórum nobis precétur; réliquum est, ut nos tali patrocínio dignos exhibéamus, ut non hic solum vocem Pauli audiámus, sed et postquam illuc migráverimus, athlétam Christi vidére mereámur. Imo si hic audivérimus, et illic ipsum omnino vidébimus, licet non e propínquo stantes, vidébimus tamen prope regálem thronum splendéntem, ubi Chéribim Deum glorificant, ubi Séraphim volant, illic Paulum vidébimus cum Petro sanctórum chori príncipem ac ducem, et ejus ger-mána caritáte fruémur.

R. Vidi conjúntos viros habéntes spléndidas ve-

stes, et Angelus Dómini locútus est ad me, dicens: * Isti sunt viri sancti facti amíci Dei. **v.** Vidi Angelum Dei fortē, volántem per médium cœlum, voce magna clamántem, et dicéntem. — Isti sunt.

Lectio v.

SI enim, cum hic esset, usque ádeo diligébat hómines, ut cum dissólyvi et cum Christo esse cùperet, éligerit tamen hic esse: multo magis illic ferventiórem caritátem osténdet. Ego et Roman proptérea dílico, tamétsi aliúnde illam laudáre queam, nempe a magnitudine, ab antiquitaté, a pulchritudine, a multitudine, ab império, a divitiis, et a rebus in bello fórtiter gestis. Sed his ómnibus omíssis, ob id illam beátam prædico, quod erga illos Paulus, dum víveret, ádeo fuit benévolus, ádeo illos amávit, et coram disséruit, et postrémo vitam apud eos finivit. Cujus sanctum corpus ipsi pòssident: et proptérea cívitas illa hinc facta est insígnis magis quam ab aliis rebus ómnibus: et tamquam corpus magnum ac válidum duos

habet óculos fulgéntes, et sanctórum videlicet horum còrpora.

R. Beáti estis cum maledíixerint vobis hómines, et persecútis vos fúerint, et díixerint omne malum adversum vos, mentientes, propter me: * Gaudéte et exsultáte, quóniam merces vestra copiosa est in cœlis. **v.** Cum vos óderint hómines, et cum separáverint vos, et exprobráverint, et ejécerint nomen vestrum tamquam malum propter Fílium hóminis. — Gaudéte.

Lectio vi.

PON ita cœlum splendóscit, quando rádios sol demíttit, quemádmodum Romanórum urbs duos istos fulgóres ubique terrárum emittens. Hinc rapiétur Paulus, hinc Petrus. Consideráte, et horréte, quale spectáculum visúra sit Roma: Paulum videlicet repénte ex theca illa cum Petro resurgéntem in occúrsu Dómini sursum ferri. Qualem rosam Christo mittet Roma? quálibus corónis duábus ornátur urbs ista? quálibus caténis áureis cincta est? quales habet fontes? Proptérea admiror hanc

urbem, non propter cópiam auri, non propter colúmnas, neque propter áliam quamecúmque rerum spéciem, sed propter colúmnas illas Ecclésiæ.

Quis mihi nunc dabít circumvólvi còrpori Pauli, affigi sepúlcro, vidére púlverem corpóris illius, quæ adhuc in Christo déerant adimpléntis, stigmata illius gestántis, prædicatióne Evangélii ubi que seminántis?

R. Isti sunt. [13]

In III. Nocturno.
Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

Lectio viij. Cap. xix. d
TN illo tempore: Dixit Petrus ad Jesum: Ecce nos relíquimus ómnia, et secútī sumuste: quid ergo erit nobis? Et réliqua.

De Homilia venerábilis
Beda Presbyteri.

In Natali S. Benedicti.

BUO sunt órdines electórum in judicio futúri: unus judicántium cum Dómino, de quibus hoc loco mémorat, qui reliquérunt ómnia, et secútī sunt illum: álius judicandórum a Dómino, qui non quidem ómnia sua páriter reliquérunt, sed de his tamen quæ ha-

bébant, quotidiánas dare eleemosynas Christi pauperibus curábant: unde et auditúri sunt in iudicio: Veníte benedicti Patris mei, possidéte præparátum vobis regnum a constitutióne mundi. Esurívi enim, et dedistis mihi manducáre: siti vi, et dedistis mihi biberé.

R. Isti sunt qui vivéntes in carne, plantavérunt Ecclésiam sanguine suo: * Cálicem Dómini bibérunt, et amici Dei facti sunt. **V.** In omnem terram exívit sonus eórum, et in fines orbis terrae verba eórum. — Cálicem.

Lectio viij.

SED et reprobórum duos ibi futúros órdines Dómino narránte compérimus: unum eórum, qui fidei christiánæ mystériis initiati, ópera fidei exercére contémnunt, quibus in iudicio testátiur: Discédite a me maledicti in ignem aeternum, qui præparátus est diabolo, et ángelis ejus: esurívi enim, et non dedistis mihi manducáre. Alterum eórum, qui fidem et mystéria Christi vel nunquam suscepére, vel suscéptam per apostásiam

deseruérē: de quibus dicit: Qui autem non credit, jam judicátus est: quia non credit in nómíne unigéniti Fílli Dei.

R. Isti sunt viri sancti, quos elégit Dóminus in caritaté non ficta, et dedit illis glóriam sempitérnam:

* Quorum doctrina fulget Ecclésia, ut sole luna.

V. Sancti per fidem vicérunt regna, operáti sunt justítiam. — Quorum. Glória Patri. Quorum.

Lectio iij.

VErum his cum timore et pavore débito paupíspem commemorátis, ad laetíssima pótius Dómini et Salvatóris nostri promissa convertámus audítum. Videámus quæ tantæ grátia pietatis: non aeternæ tantúmmodo vitæ præmia suis sequáciibus, sed et præséntis múnera pollicétur exímia. Et omnis, inquit, qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxórem, aut filios, aut agros, propter nomen meum, céntuplum accipiet, et vitam aeternam possidébit. Quienam terrénis afféctibus sive possesióibus pro Christi disci-

pulátu renuntiáverit, quo plus in ejus amórem profécerit, eo plures invéniet, qui se intérno suscípere afféctu, et suis gáudeant sustentáre substántiis.

Te Deum laudámus. 18.

Vesperæ de sequenti.

DIE V. JULII.
S. Antonii Mariae Zaccaria Conf. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [97] præter sequentia.

Oratio.

FAC nos Dómine Deus, supereminentem Je-su Christi sciéntiam, spíritu Pauli Apóstoli edíscere; qua beatus Antónius María mirabiliter eruditus, novas in Ecclésia tua clericórum et virginum familiás congregávit. Per eúndem Dóminum.

Comm. Octavæ SS. Apostolorum. 568.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Antónius María Zaccaria, Cremónæ in Insúbría nóbili género natus, jam a púero qua futúrus esset sancti-tate porténdere visus est.

Eximiárum enim in eo virtútum significatiónes matrére luxérunt, pietatis in Deum ac beatam Vírginem; insignis præsértim in páuperes misericórdia; quorum inópiæ sublevándæ, vel pretiósā veste sibi detrácta, haud semel præsto fuit. Humanioribus littoris in pátria excultus, Ticíni philosophiae, Patávii medicinæ addiscéndæ óperam dedit: utque ómnibus vitæ integritaté, ita et aequálibus acúmine ingéni fácile antecélluit. Láuream adéptus ac do-mum revérsus, ubi intel-léxit se Dei mónu ad animórum magis quam córporum morbis medéndum vocári, in sacras disciplínas percipiéndas sédulo incubuit. Intérea aegrótos vídere, púeros christiána doctrína infor-mare, júvenum cœtus pie-tate excólere, aetate étiam provéctos ad mores emen-dándos frequénter hortári non déstitut. Sacris initiatús cum primo litáret, cœlesti obórto lúmine, Angelórum coróna circúm-datus stupénti púpulo apparuísse tráditur. Exinde animárum salúti impén-sius consúlere, depravátis

móribus summa ope obsistere curæ fuit. Ad hæc advenas, egéños, afflictos patérno compléxus afféctu, piis allóquisi atque subsídiis recreátos ita solári, ut ejus domus miserorum perfúgium haberétur, ípseque pater pátriæ atque ángelus meruerit a suis cívibus appellári.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a se-ductóribus tutávit illum : * Et dedit illi claritatém ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio vi.

MEdioláni, cum secum agitáret uberióres in rem christiánam manáre posse fructus, si in vínea Dómini sibi labórum sócios ascíseret, re comunicáta cum Bartholomaeo Ferrário et Jacóbo Morígia nobilissimis et sanctissimis viris, sodalitatis Clericórum Regulárium fundaménta jecit; quam, ob suum in géntium Apóstolum amórem, a sancto Paulo nuncupávit : quæ, Cleménte séptimo Pontífice máximo approbánte et Paulo té-

tio confirmánte, brevi per complúres regiónes propagáta est. Sanctimonialium quoque Angelicárum societas ipsum Antónium Mariam paréntem et autórem hábuit. Qui tamen ádeo de se submísse sentiébat, ut nullo pacto præssé suo órdini unquam volúerit. Tanta vero fuit patiéntia, ut formidolosissimas tempestátes in suos commótas constánti ánimo perférret; tanta caritáte, ut piis adhortatióribus religíósos viros ad Dei amórem inflam-máre, Sacerdótes ad apostólicam vivéndi normam revocáre, patrúmque famílias sodalitia ad bonam frugem institúere numquam intermiserit; imo intérduum præláta cruce per cómpita plateásque cum suis progréssus, férvida ac veheménti oratióne, aberrántes improbósque hómines ad salútem redúceret.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum : stolam glóriæ induit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fídei, et ornávit eum — Et ad portas.

Lectio vi.

Illud étiam memorán-dum quod in Jesum crucifíxum amóre flágrans, crucis mystérium ab ómnibus, ad statum aeris campáni indíciū, sexta quaque fíria sub vésperas, recoléndum cu-rávit; sanctíssimum Christi nomen in suis scriptis passim usurpábat et in ore semper habébat; ejus-démque cruciátus, vere Pauli discípulus, in córpore suo præ se ferébat. In sacram Eucharístiam singulári caritáte ferebá-tur; ejus et frequénter percipiéndæ consuetúdinem instaurávit; et morum e sublími throno pú-blice in tríduum adorándæ invexísse perhibétur. Pudicítiam ádeo coluit ut étiam in exsángui córpo-re, reviviscere visus, ejus amórem testaréetur. Acces-sere célestia dona écsta-sis, lacrymárum, futurórum evéntuum cognitiónis, scrutatiónis córdium, virtútis in humáni géneris hostem. Tandem magnis labóribus ubique exantlá-tis, Guastállæ, quo pacis sequéster accítus fúerat, gravi morbo corréptus est. Cremónam addúctus,

inter suórum fletus et compléxus piíssimæ matris quam próxime obitú-ram prædixit; supérna Apostolórum visióne re-creátus, sodalitatis suæ increménata prænúntians; tértio Nonas Júlii anno millésimo quingentésimo trigésimo nono, sanctíssi-me óbiit, annos natus sex supra triginta. Cultum tanto viro, ob exímiam ejus sanctitátem et signórum cópiam a christiáno púpulo statim exhibítum, Leo decimustertius Póntifex máximus ratum hábuit et confirmávit : eum-démque anno millésimo octingentésimo nonagé-simo séptimo, in festo Ascensiónis Domínicae, solénni ritu Sanctórum fastis ascrípsit.

R. Iste homo. [105]

In III. Nocturno.
Léctio sancti Evangélii secúndum Marcum.

Lectio viij. Cap. x. 15. 21.

In illo tempore : Dixit Jesus discípulis suis : Quisquis non recéperit regnum Dei velut párvulus, non intrábit in illud. Et cum egréssus esset in viam, procúrrens quidam, genu flexo ante eum, ro-gábat eum. Et réliqua.

Homilia sancti Augustini
Episcopi.

Serm. xlviij. de diversis,

EUrum videtur et grave quod Dóminus imperávit; ut si quis eum vult sequi ábneget seípsum: sed non est durum nec grave quod ille ímparat, qui áduvát ut fiat quod ímparat. Nam illud verum est quod ei dicitur in Psalmo: Propter verba labiorum tuorum ego custodívi vias duras. Quidquid enim durum est in præceptis, ut sit lene, caritas facit. Nóvimus quanta ipse amor facit. Quid autem est, Neget se? Non præsumat de se, séntiat se hóminem, et respiciat dictum propheticum: Maledictus omnis qui spem suam ponit in hómine: subdúcat se sibi sed non déorsum versus: subdúcat se sibi ut hæreat Deo.